
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Παράταση χρονικού διαστήματος απαγόρευσης 

μετάταξης ή απόσπασης ή οποιασδήποτε άλλης 
μετακίνησης υπαλλήλων του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)

2	 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ. Ανανέωση Ειδικής Πι-
στοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: 
α) ΕΝΩΣΗ ΚΥΡΙΩΝ ΔΡΑΜΑΣ - ΣΠΙΤΙ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΦΙ-
ΛΟΞΕΝΙΑΣ, β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΗΠΑΤΟΣ ΕΛ-
ΛΑΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ, με διακριτικό τίτλο «ΣΑΗΕ 
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ». Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΜΟΝΑΔΑ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ  - ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΑ 
ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ, β) ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ.

3	 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα και μη Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. «ΟΡΦΑΝΟ-
ΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ Ι. & Μ. ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ».

4	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητικών 
υπαλλήλων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, για το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

5	 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή 

των υπαλλήλων του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Λάρισας για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53888	 (1)
Παράταση χρονικού διαστήματος απαγόρευσης 
μετάταξης ή απόσπασης ή οποιασδήποτε άλλης 
μετακίνησης υπαλλήλων του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 36 του ν. 4778/2021 «Μισθο-

λόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

δ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ε) του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) και του π.δ. 84/2019 (Α’ 123),
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7095

75873



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75874 Τεύχος B’ 7095/24.12.2024

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), και του 
π.δ. 82/2023 (Α’ 139), 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 65928/13.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 
Τσακλόγλου» (Β’ 4526). 

3. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

4. Την υπ’ αρ. 749/05.01.2024 κοινή απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και της 
Υπουργού Εσωτερικών, «Παράταση χρονικού διαστή-
ματος απαγόρευσης μετάταξης ή απόσπασης ή οποιασ-
δήποτε άλλης μετακίνησης υπαλλήλων του Ηλεκτρονι-
κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-E.Φ.Κ.Α.)» 
(Β’ 123).

5. Την υπ’ αρ. 51711/26.11.2024 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
σύμφωνα με την περ. (ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το υπ’ αρ. 1652359/22.11.2024 έγγραφο του Διοι-
κητή του e-Ε.Φ.Κ.Α.

7. Το γεγονός ότι: α) με την απόφαση αυτή εξασφαλί-
ζεται αφενός η απρόσκοπτη έκδοση των εκκρεμών αι-
τήσεων συνταξιοδότησης και αποφεύγεται η περαιτέρω 
επιδείνωση της έλλειψης προσωπικού του e-ΕΦΚΑ και 
αφετέρου οι υπηρετούντες υπάλληλοι θα συμβάλλουν 
στην υλοποίηση των προγραμματισμένων προσλήψεων 
του Φορέα και β) από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του e - 
Ε.Φ.Κ.Α., αποφασίζουμε:

Την παράταση μέχρι 31.12.2025, του χρονικού διαστή-
ματος του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 36 
του ν. 4778/2021, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 73 του ν. 4997/2022, σύμφωνα με το οποίο κατά 
παρέκκλιση κάθε αντίθετης γενικής ή ειδικής διάταξης, 
απαγορεύεται η μετάταξη ή απόσπαση ή οποιαδήποτε 
άλλη μετακίνηση, ανεξαρτήτως διαδικασίας ή φορέα 
υποδοχής, υπαλλήλων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e - Ε.Φ.Κ.Α.). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί 

	 Εργασίας και 
Εσωτερικών 	 Κοινωνικής Ασφάλισης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 	 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 	 ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Αριθμ. 7720	 (2)
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ. Ανανέωση Ειδικής Πι-
στοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: 
α) ΕΝΩΣΗ ΚΥΡΙΩΝ ΔΡΑΜΑΣ - ΣΠΙΤΙ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΦΙ-
ΛΟΞΕΝΙΑΣ, β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΗΠΑΤΟΣ ΕΛ-
ΛΑΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ, με διακριτικό τίτλο «ΣΑΗΕ 
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ». Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΜΟΝΑΔΑ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ - ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΑ 
ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ, β) ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την παρ. 1.α) του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 «Κα-
τάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών και 
φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.: Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75875Τεύχος B’ 7095/24.12.2024

Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποί-
ησή της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με τα υπ’ αρ. (ΙΡΙΣ):13048/28-12-2024 
και 13395/5-12-2024 έγγραφά του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό Εθνι-
κό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ, με έδρα στην Αθήνα.
Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων πα-

ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΕΝΩΣΗ ΚΥΡΙΩΝ ΔΡΑΜΑΣ - ΣΠΙΤΙ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΦΙΛΟ-
ΞΕΝΙΑΣ, με έδρα στη Δράμα.

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΗΠΑΤΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΠΡΟΜΗ-
ΘΕΑΣ, με διακριτικό τίτλο «ΣΑΗΕ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» και έδρα 
στην Αθήνα.

Γ. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων 
παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ - ΦΙΛΑΝΘΡΩ-
ΠΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ, με έδρα στο Ληξούρι.

β) ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ, 
με έδρα στη Νάουσα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024 

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Αριθμ. 7725	 (3)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα και μη Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίη-
σης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. «ΟΡΦΑ-
ΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ Ι. & Μ. ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την παρ. 1.α) του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 «Κα-
τάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών και 
φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τροποποί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75876 Τεύχος B’ 7095/24.12.2024

ησή της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Την υπό στοιχεία 40494/3-5-2022 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προϋποθέσεις ίδρυ-
σης και λειτουργίας μονάδων Παιδικής Προστασίας και 
Φροντίδας (ΜοΠΠ) από νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δι-
καίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα»  (Β’ 2302).

14. Το υπ’ αρ. 34671/29-3-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας του Υπουρ-
γείου μας.

15. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφερει-
ακής Ενότητας Πειραιώς και Νήσων με συν/νη την υπ’ αρ. 
783320/28-6-2024 Έκθεση Αξιολόγησης των Κοινωνικών 
Συμβούλων.

16. Την από 18-10-2024 ηλεκτρονική αλληλογραφία 
μεταξύ του Ε.Κ.Κ.Α. και του φορέα.

17. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 12890/6234/25-11-2024 
έγγραφό του.

18. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη χορήγηση ανανέωσης Ειδικής Πιστοποίησης ως 
φορέα παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στο Ν.Π.Ι.Δ. 
«ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ Ι. & Μ. ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ», 
με έδρα στον Πειραιά, λαμβάνοντας υπόψη την υλο-
ποίηση δράσεων συμβουλευτικής, οι οποίες εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής υπηρεσιών ανοικτής φροντίδας, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 6 της υπό στοιχεία 
Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 (Β’ 1163) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Β. Τη μη χορήγηση Ανανέωσης Ειδικής Πιστοποίησης 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινω-
νικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς, 
όπως προκύπτει από την εισήγηση του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, διαπιστώθηκαν ζητήματα ορ-
γάνωσης και λειτουργίας της δομής (σοβαρές ελλείψεις 
στις κτιριακές υποδομές, μη έκδοση πιστοποιητικού 
ενεργητικής πυροπροστασίας λόγω της προσωρινής φύ-
σης των μεταλλικών οικίσκων στέγασης, υπέρβαση του 
ορίου δυναμικότητας της δομής, υπέρβαση του αριθμού 
φιλοξενούμενων παιδιών στους χώρους ύπνου, αριθ-
μός επιμελητών αναλογικά με τον αριθμό των παιδιών 
κατά τις νυκτερινές βάρδιες), τα οποία είναι ικανά να επι-
δρούν στο επίπεδο διαβίωσης των φιλοξενουμένων, να 

εγείρουν θέματα ασφάλειας και εποπτείας τους, που δε 
συνάδουν με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 40494/3-5-2022 
(Β’ 2302) κοινή υπουργική απόφαση. 

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ως προς το σημείο Β, ο φορέας έχει δικαίωμα να υπο-
βάλει ένσταση εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών 
από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσης, ενώπι-
ον της Τριμελούς Επιτροπής Ενστάσεων του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας διά της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024 

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 32621	 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητι-
κών υπαλλήλων του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, για το β’ εξάμηνο του έτους 
2024.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 14, 15, 296, 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016» (Α’ 137).

5. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75877Τεύχος B’ 7095/24.12.2024

7. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή Οδηγιών 
για την Εφαρμογή των Διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145). 

10. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

11. Την υπ’ αρ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 
(Α’ 136)» (ΑΔΑ: Ψ167Η- Θ16). 

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17). 

13. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204). 

14. Tο π.δ. 47/1996 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Α’ 33).

15. Την υπό στοιχεία 152298/Ζ1/08-12-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων σχετικά 
με τη διαδικασία συγχώνευσης δια απορροφήσεως των 
φορέων του άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) από 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα» (Β’ 6357).

16. Την υπ’ αρ. 10215/06-10-2023 απόφαση του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου του ΑΠΘ «Σύσταση Αυτοτελών 
Διευθύνσεων για τη συνέχιση της αποστολής και των 
δραστηριοτήτων των Ν.Π.Δ.Δ. που απορροφήθηκαν από 
το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την 
παρ. 10 του άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και 
καθορισμός της διοικητικής διάρθρωσης και των αρμο-
διοτήτων των οργανικών μονάδων που συστήνονται» 
(Β’ 5990)

17. Την υπ’  αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1287) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης. 

18. Την υπ’ αρ. 43153/08-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπι-
στωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη περί 
εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθη-
γητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επι-
στημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

19. Tην υπ’ αρ. 45454/19-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 150) διαπι-
στωτική πράξη του Συμβουλίου Διοίκησης περί ορισμού 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπι-
στήμιο Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 12 
του ν. 4957/2022.

20. Tην υπ’ αρ. 47286/27-02-2024 (Β’ 1373) απόφαση 
του Πρύτανη περί καθορισμού τομέων ευθύνης των 

Αντιπρυτάνεων και αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβά-
ζονται βάσει του ν. 4957/2022 (παρ. 3 του άρθρου 12) 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται 
να ασκήσει τα καθήκοντά του βάσει του ν. 4957/2022 
(παρ. 2  του άρθρου 15).

21. Την υπ’ αρ. 81144/11-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 731) από-
φαση του Πρύτανη περί τοποθέτησης Εκτελεστικού Δι-
ευθυντή επί θητεία του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 6α του άρθρου 17 του 
ν. 4957/2022.

22. Το υπ’ αρ. 19739/05-11-2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το συνημμένο 
του.

23. Την υπ’ αρ. 19711/05-11-2024 σχετική απόφαση 
Έγκρισης Δαπάνης του Γραφείου Πρυτανείας (ΑΔΑ: 
ΡΓΓΖ46Ψ8ΧΒ-ΖΥΜ).

24. Την υπ’ αρ. 19726/05-11-2024 σχετική απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης (ΑΔΑ: Ψ19746Ψ8ΧΒ-ΠΣΘ).

25. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού καθ’ υπέρβαση των ωρών υποχρεωτι-
κής απασχόλησης για έκτακτες εποχικές και απρόβλε-
πτες υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών, για μέρος του 
Β’ εξαμήνου ημερολογιακού έτους 2024 και, ειδικότερα, 
προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές και έκτακτες ανά-
γκες των Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης που αφορούν:

α) Τη διαδικασία ολοκλήρωσης (τακτοποίηση φορο-
λογικών εκκρεμοτήτων, ολοκλήρωση καταγραφής των 
παγίων στου μητρώο παγίων του ΑΠΘ) της συγχώνευ-
σης των τριών ΝΠΔΔ: α) Πανεπιστημιακή Φοιτητική 
Λέσχη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κη, β) Ταμείο Διοίκησης και Διαχείρισης Αγροκτήματος 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και γ) Ταμείο Διοίκησης 
και Διαχείρισης Πανεπιστημιακών Δασών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης,

β) την ομαλή και έγκαιρη ολοκλήρωση του κλεισί-
ματος του οικονομικού έτους 2024 (ολοκλήρωση των 
αποδόσεων των πάσης φύσεως συμβάσεων προμηθει-
ών και υπηρεσιών και έλεγχος αυτών για έκδοση των 
χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής των προμηθευτών 
και έγκαιρης απόδοσης των αντίστοιχων κρατήσεων, 
απόδοση των χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής),

γ) την εκκαθάριση και εξόφληση των τελεσίδικων δι-
καστικών αποφάσεων που αφορούν σε μισθολογικές 
διαφορές και απόδοση των αντίστοιχων κρατήσεων, 

δ) την ομαλή ολοκλήρωση των διαδικασιών κλεισίμα-
τος έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επεν δύσεων 
(που αφορούν τόσο το εθνικό σκέλος όσο και ΕΣΠΑ),

ε) τον ενδελεχή έλεγχο των οικονομικών στοιχείων που 
αφορούν τις μισθώσεις 122 ακινήτων ιδιοκτησίας του 
ΑΠΘ από κληροδοτήματα καθώς και την προκήρυξη 45 
υποτροφιών για το Β’ εξάμηνο 2024 (υποβολή αιτήσεων 
ενδιαφερομένων και αξιολόγηση αυτών δικαιούχοι έως 
τα τέλη του 2024).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75878 Τεύχος B’ 7095/24.12.2024

26. Το γεγονός ότι υπάρχει έλλειψη διοικητικού προ-
σωπικού και μειωμένες καλυμμένες θέσεις από τις υπάρ-
χουσες οργανικές.

27. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία δεν μπορεί να υπερ-
βεί το ποσό των έντεκα χιλιάδων ευρώ (€11.000,00) και 
θα βαρύνει τις πιστώσεις των Κ.Α. Εξόδων 0261 «Αποζη-
μίωση για υπερωριακή εργασία» του προϋπολογισμού 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης οικο-
νομικού έτους 2024.

28. Την υπ’ αρ. 23555/15-11-2024, ανακοινοποιημένη 
στο ορθό με την υπ’ αρ. 26798/28-11-2024 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του ΑΠΘ (ΑΔΑ: ΨΡΡ646Ψ8ΧΒ-
8ΣΥ), αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για απογευ-
ματινή εργασία έως την 22η ώρα και μέχρι σαράντα (40) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, σε καθένα από 
τους σαράντα τρεις (43) διοικητικούς υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, μόνιμους και με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
31 Δεκεμβρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΆΛΑΜΠΟΣ ΦΕΊΔΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2/2024	 (5)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοι-
βή των υπαλλήλων του Εθνικού Αθλητικού Κέ-
ντρου Λάρισας για το έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης» (Α’ 133). 

2) Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσε-
ως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλητι-
σμό»(Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων αναπτύ-
ξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων 
(Α’ 204).

3) Το π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. από 
τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’ 53).

4) Το άρθρο 1 «Ημέρες Λειτουργίας «και Ωράριο Υπαλ-
λήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 απόφασης του 
Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον Κανονισμό Λει-

τουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της 
χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) (Β’ 847).

5) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

6) Το π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία Γυμνα-
στηρίων» (Α’ 209).

7) Το άρθρο 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου  - Ρυθμί-
σεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίαν-
ση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180).

8) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) ιδίως το άρθρο 20 αυτού.

9) Την υπ’ αρ. 359292/10-11-2023 (ΥΟΔΔ 1231) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Αθλητισμού, με την 
οποία έγινε ο ορισμός των μελών και η παράταση θητεί-
ας του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της Επιτροπής 
Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας.

10) Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου α και 
β’ εξαμήνου του έτους 2025 για τους δώδεκα μόνιμους 
υπαλλήλους του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας 
και τους επτά υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας 
που εργάζονται σύμφωνα με τη Δημόσια Πρόσκληση 
11/2017 του Προγράμματος Μακροχρόνια Ανέργων ηλι-
κίας 55-67 ετών, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από 
την ίδια την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση της 
δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε 
αθλητικές δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανά-
πτυξη και υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού 
αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, 
Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τλ.), η ορ-
γάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και 
άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό 
και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η συνεχής λειτουργία 
της Υπηρεσίας όλες τις ημέρες του μήνα και από τις 7:00 
το πρωί έως τις 12:00 το βράδυ και οι σοβαρότατες ελ-
λείψεις σε προσωπικό που έχει αποδυναμώσει σημα-
ντικά την Υπηρεσία, προκειμένου να καταστεί δυνατή 
η πλήρης λειτουργία του συνόλου των αθλητικών εγκα-
ταστάσεων, για την κάλυψη του συνόλου της αθλητικής 
δραστηριότητας και

11) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής θα εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του 
ΕΑΚ Λάρισας οικονομικού έτους 2025 στους Κ.Α. Εξόδων 
0261 ύψους 17.000,00 € «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία» και 0263 ύψους 5.000,00 € «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 43/9-12-2024 απόφαση της Επιτρο-
πής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας. 
Ετήσια Δαπάνη: 22.000,00 €, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75879Τεύχος B’ 7095/24.12.2024

Α) Την καθιέρωση κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, της εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα στα 
όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Λάρισας, α και β’ εξαμήνου του έτους 
2025 για τους δώδεκα μόνιμους υπαλλήλους του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας και τους επτά υπαλλή-
λους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Λάρισας που εργάζονται σύμφωνα 
με τη Δημόσια Πρόσκληση 11/2017 του Προγράμματος 
Μακροχρόνια Ανέργων ηλικίας 55-67 ετών και οι ώρες 
απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: i) Για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για υπερωριακή εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 17.000 € και 

Β) Την καθιέρωση κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, της εργασίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
τις νυχτερινές ώρες, α και β εξαμήνου του έτους 2025 
για τους δώδεκα μόνιμους υπαλλήλους του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Λάρισας και τους επτά υπαλλήλους 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Εθνικού Αθλη-

τικού Κέντρου Λάρισας που εργάζονται σύμφωνα με τη 
Δημόσια Πρόσκληση 11/2017 του Προγράμματος Μα-
κροχρόνια Ανέργων ηλικίας 55-67 ετών και μέσα στα 
όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Λάρισας και οι ώρες απασχόλησης 
ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: i) εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες ανά υπάλληλο, 
ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 5.000 €. 

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α, Β δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 22.000 ευρώ και θα βαρύνει τους 
κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογισμού 
του έτους 2025 του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΪΜΟΥΛΙΩΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75880 Τεύχος B’ 7095/24.12.2024

*02070952412240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-27T09:59:49+0200




